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Grønlandsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 19. januar 2016 har Grønlandsudvalget efter ønske fra Aaja Chemnitz Lar-

sen (IA) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 23 (Alm. del)  

Kan ministeren bekræfte, at Eskimologi og Arktiske Studier på Københavns Uni-

versitet er blandt de såkaldte ”småfag”, som har en særlig plads på finansloven 

øremærket små humanistiske fag ved de danske universiteter? I bekræftende fald, 

kan da ministeren redegøre for, om regeringen vil sikre, at Eskimologi og Arktiske 

Studier også fremadrettet vil være på finansloven? 

 

Svar 

Hvert år tildeles 14 små humanistiske fag på finansloven 1,25 mio. kr. ekstra ud 

over det almindelige taxametertilskud.  Det sker via småfagsordningen, der på 

Københavns Universitet giver ekstra støtte til bl.a. Eskimologi, Finsk, Hebraisk, 

Sydøstatiatisk, Old- og middelindisk og Tibetansk. Det er planlagt, at småfagsord-

ningen skal evaluereres i 2017. 

 

Som jeg har forstået det, vedrører Københavns Universitets beslutning alene et stop 

for optag på eskimologi i 2016 for at have tid til nærmere at vurdere eventuelle 

ændringer af udbuddet. Der er altså ikke tale om, at Københavns Universitet ende-

ligt har besluttet at lukke uddannelsen. Det kan være fornuftigt løbende at overveje, 

hvordan optaget og tilrettelæggelsen af de små fag skal være, herunder om det kan 

være hensigtsmæssigt at sammenlægge nogle uddannelser. Det er i første omgang 

en opgave for Københavns Universitets ledelse at foretage denne overvejelse i dia-

log med medarbejdere, studerende og aftagere.  

 

Jeg kan i sagens natur ikke garantere, hvad der kommer på fremtidige finanslove. 

Jeg vil imidlertid gerne understrege, at det for mig er vigtigt, at vi i Danmark har et 

bredt og dækkende udbud af uddannelser indenfor relevante sprog- og kulturom-

råder.   

 

Sprog er en vigtig kompetence og en vigtig nøgle til forståelsen af vores samfund. 

Det gælder også de mindre sprogområder. Derfor har jeg sat gang i et arbejde for at 

udarbejde en national sprogstrategi, som kan udgøre et grundlag for de prioriterin-

ger, som vi skal foretage på nationalt plan, og for de prioriteringer, der foretages på 

vore uddannelsesinstitutioner. 

 

Med venlig hilsen 

Grønlandsudvalget 2015-16
GRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 23
Offentligt
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